LICITAÇÕES
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 3 DE AGOSTO DE 2021 - ANO CV - No 23.220

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#560021#1#609097>
CONVOCAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021 - SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO-
SAEB/COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

A Comissão de Licitação para Obras e Serviços de Engenharia, Arquitetura e Urbanismo
convoca os licitantes, e a quem interessar possa, para a sessão de abertura do Envelope C -
Habilitação das empresas classificadas na licitação em epígrafe (Objeto: Conclusão da reforma
e ampliação do Restaurante Universitário-UEFS/Universidade de Feira de Santana/Bahia.), que
fica designada para o dia 04 de agosto de 2021 às 10:00 horas. A sessão presencial ocorrerá
por videoconferência, no endereço eletrônico: https://comprasnet.ba.gov.br/content/sessão-vir-
tual. Salvador, 02/08/2021 - Luciana Andrade Quixadá Nou - Presidente da Comissão.
<#E.G.B#560021#1#609097/>

SECRETARIA DE CULTURA
<#E.G.B#560085#1#609167>
AVISO DE LICITAÇÃO - SECULT - PE - 003/2021
Pregão Eletrônico nº 003/2021. Abertura: 16/08/2021, às 10h: 00 min. (horário de Brasília).
Órgão interessado: SECULT. Local: site http://www.licitacoes-e.com.br/ Objeto: Aquisição de
monitores - FAMÍLIA: 70.10 Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus
anexos, gratuitamente, à Praça Thomé de Souza, S/N, Palácio Rio Branco, Centro, Salvador-
-Bahia, telefones (71) 3103 3430, das 08h: 30min. às 17h: 00min, pela Internet http://www.
comprasnet.ba.gov.br/ e/ou http://www.licitacoes-e.com.br/. Dúvidas serão dirimidas através
do e-mail copel@cultura.ba.gov.br. Salvador, 02 de agosto de 2021 - Ana Rita Ferreira da
Silva - Pregoeira Oficial
<#E.G.B#560085#1#609167/>

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Companhia Baiana de Pesquisa Mineral – CBPM
<#E.G.B#560074#1#609152>
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021
LICITAÇÃO BB N° 887169
A Companhia Baiana de Pesquisa Mineral - CBPM torna público que realizará, em sessão pública,
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, para a seleção de empresa especializada para a
AQUISIÇÃO DE CAIXAS PLÁSTICAS PARA ACONDICIONAMENTO DE TESTEMUNHOS DE
SONDAGENS DE ROCHAS, no dia 12/08/2021, às 09:30h  (Horário de Brasília), conforme
especificações do Edital e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº 13.303/2016,
Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e Decretos Estaduais 18.470/2018,
18.471/2018 e 19.896/2020. Os interessados poderão adquirir o Edital e seus anexos gratui-
tamente através dos endereços eletrônicos: http://www.licitacoes-e.com.br/, Adelaide@cbpm.
com.br ou em sua sede na Quarta Avenida, n.º 460 - Centro Administrativo da Bahia - CAB,
nos horários das 08:30 às 12:00h e das 13:00 às 16:30h. Quaisquer esclarecimentos poderão
ser obtidos pelos Telefones (71) 3115-7493/7469/7589. Salvador-Ba, 02/08/2021 - Adelaide S.
Santos Bastos - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#560074#1#609152/>

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
<#E.G.B#560193#1#609277>
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR
AVISO DE LICITAÇÃO -PE 07/2021

A Secretaria de Desenvolvimento Rural, comunica aos interessados que realizará o Pregão
Eletrônico nº 07/2021 - n° BB 886577, que tem como objeto, para a aquisição de veículo
automotores (hatchback), convênio nº  893218/2019-MAPA, para estruturação física dos
serviços territoriais de apoio a agricultura familiar nos 27 territórios de identidade, abertura
em 19/08/2021 às 14:30h00min (horário de Brasília). O Edital encontra-se a disposição no
site: http://www.sdr.ba.gov.br/ e http://www.licitacoes-e.com.br/. Salvador/BA, 02 de agosto
de 2021. Crispina das Graças Pereira Soares-Pregoeira Oficial
< # E . G . B # 5 6 0 1 9 3 # 1 # 6 0 9 2 7 7 / >

CERTIFICAÇÃO DIGITAL
EGBA: 71 3116 2137 • www.egba.ba.gov.br

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
Companhia de Desenvolvimento Urbano
do Estado da Bahia – CONDER
<#E.G.B#560081#1#609161>
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA BAHIA - CONDER

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO - LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 039/21 - CONDER
No aviso da licitação supracitada, publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia e Jornal A Tarde
do dia 31/07/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE 04 (QUATRO) UNIDADES ESCOLARES
ESTADUAIS DE TEMPO INTEGRAL, LOCALIZADAS NOS MUNICÍPIOS DE ARACATU,
BRUMADO, IGAPORÃ E PINDAÍ, NO ESTADO DA BAHIA, onde se lê: Abertura: 01/10/2021
às 09h:30m; leia-se: Abertura: 25/08/2021 às 09h:30m. As demais informações permanecem
inalteradas. - Salvador, 02 de agosto de 2021. Maria Helena de Oliveira Weber - Presidente da
Comissão Permanente de Licitação.
<#E.G.B#560081#1#609161/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Instituto de Radiodifusão Educativa da Bahia – IRDEB
<#E.G.B#560030#1#609108>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº014/2021 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO / IRDEB

Abertura: 17/08/2021, às 15h. (Horário de Brasília). Objeto: Aquisição de baterias para as
câmeras de reportagem da TVE. Famílias: 61.40 O Edital e seus anexos poderão ser obtidos
através dos sites http://www.comprasnet.ba.gov.br/ e http://www.licitacoes.com.br/ à partir de
04/08/2021 . Os interessados poderão entrar em contato  através do email  copel@irdeb.ba.gov.
br , Tel.: (71) 3116- 7356/7537.
Salvador-Ba,  02/08/2021 - Juscelino Tadeu Lamontagnia  Meira - Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#560030#1#609108/>

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
<#E.G.B#560169#1#609253>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021 - UNIVERSIDADE ESTADUAL
DO SUDOESTE DA BAHA - UESB
Abertura: 12/08/2021, às 14 h 30 min (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de Material de
Consumo (Material para Gráfica). Família(s): 36.10/ 75.30/ 68.10/ 68.50/ 79.20. Local da sessão:
www.licitacoes-e.com.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site http://www.
comprasnet.ba.gov.br/, www.uesb.br e licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em
contato através do email copelvca@uesb.edu.br, telefone (77)3425-9398 ou presencialmente,
segunda e quarta-feira, das 8h às 12h no endereço: Estrada do Bem Querer, Km 04 - Campus Uni-
versitário - Vitória da Conquista - BA, 02/08/2021. (Tatiana Vieira dos Santos Paiva) Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#560169#1#609253/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
HÍDRICA E SANEAMENTO
Empresa Baiana de Águas e
Saneamento S.A.  – EMBASA
<#E.G.B#560068#1#609147>
AVISO DE LICITAÇÃO PELO RITO SIMILAR AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º238/2021.
Objeto: Aquisição de veículo de carga tipo caminhão, na capacidade 23.000 kg e 16.000 kg,
para atendimento das unidades vinculadas à superintendência de serviços de abastecimento
de água e de esgoto da região metropolitana de Salvador (RMS). Disputa: 11/08/2021 às 094h
(Horário de Brasília-DF). Edital: www.licitacoes-e.com.br. (Licitação nº 885925). Recursos:
Próprios. Informações: pregao@embasa.ba.gov.br. A licitação será processada de acordo com
as disposições da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006, Regulamento Interno de
Licitações e Contratos da EMBASA e Lei nº 10.520/2002 no que couber - Salvador, 02 de agosto
de 2021 - Gustavo Mota Ramos - Agente de Licitação.
<#E.G.B#560068#1#609147/><#E.G.B#560077#1#609157>
AVISO DE LICITAÇÃO PELO RITO SIMILAR AO PREGÃO ELETRÔNICO NO SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO N.º240/2021.
Objeto: Aquisição de sulfato de alumínio ferroso sólido no sistema de registro de preços.
Disputa: 11/08/2021 às 14h (Horário de Brasília-DF). Edital: www.licitacoes-e.com.br. Licitação

Assinado digitalmente pela EGBA - Empresa Gráfica da Bahia Data: Terça-feira, 3 de Agosto de 2021 às 1:48:07 Código de Autenticação: 56b6e2d3

Publicação em Diário Oficial  (00033783317)         SEI 077.1579.2020.0007836-01 / pg. 1

	Publicação em Diário Oficial  (00033783317)